

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Sala de terapie intensiva**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie generale**

Valoarea de deviz 834 001,18 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	133,597	40,00	5 343,88
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	69,75	40,00	2 790,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	131,333	40,00	5 253,32
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,3075	40,00	412,30
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 774,5819	40,00	70 983,28
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	115,3205	40,00	4 612,82
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	52,902	40,00	2 116,08
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,78	40,00	471,20
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	118,0472	40,00	4 721,89
10.	7212030022700	Sudor	h-om	2,0216	40,00	80,86
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,2144	40,00	408,58
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,6765	40,00	147,06
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,625	40,00	345,00
14.	7422010060100	Timplar	h-om	181,4205	40,00	7 256,82
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,55	40,00	1 862,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,7974	40,00	7 871,90
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 153,47	40,00	46 138,80
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	944,3396	40,00	37 773,58
		Total manopera				198 589,37

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0706	220,00	15,53
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,7681	220,00	1 928,98
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,75	2,00	15,50
4.	2010237318750	Distantieri	buc	123,69	0,70	86,58
5.	2030112930150	Rolete din aluminiu, albe, 2980*3570	m2	10,64	775,00	8 246,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri PVC cu pachet sticla calita	m2	9,24	1 833,00	16 936,92
7.	20301129391501	Usi din profiluri PVC cu astupata cu panouri sandwich	m2	27,10	1 090,00	29 539,00
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	238,788	0,30	71,64
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	318,0523	0,50	159,02
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	332,785	1,00	332,79

11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1767	1 000,00	176,70
12.	2320166200729	Parchetin	l	3,3835	18,00	60,91
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	500,65	14,20	7 109,23
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	37,7297	25,00	943,24
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	154,41	10,00	1 544,12
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	62,00	18,70	1 159,40
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,064	1,00	1,06
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	61,9033	19,50	1 207,11
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	108,4495	17,90	1 941,24
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,112	1,00	0,11
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,2727	1,00	7,27
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	5,3916	1,00	5,39
23.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,168	1,00	0,17
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	206,8131	3,70	765,21
25.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,168	18,00	3,02
26.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,056	1,00	0,06
27.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	66,7973	55,00	3 673,86
28.	24621061000061	Clei "Uzin KE 418" pereti	kg	226,1627	62,50	14 135,17
29.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	28,6274	103,00	2 948,62
30.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,056	40,00	2,24
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,42	40,00	16,80
32.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 001,9599	4,70	4 709,21
33.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	931,2581	1,00	931,26
34.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	482,3518	0,75	361,76
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	146,015	0,75	109,51
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	209,9345	50,00	10 496,72
37.	2521106718391	Profil PVC antibacterial	m	29,40	83,30	2 449,02
38.	2521106718392	Glafuri din PVC 400 mm	m	12,036	100,00	1 203,60
39.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) 50mm	m2	163,9678	22,10	3 623,69
40.	2523116716346	Linoleum omogen, 2mm, Grabo Fortis	m2	200,392	175,00	35 068,60
41.	2523116716347	Tapet PVC, 1.5mm, Grabo Muravyl	m2	558,7549	145,00	81 019,46
42.	2523146720300	Vitrine din PVC cu pachet din sticla Nettransparenta	m2	28,50	900,00	25 650,00
43.	25231467203001	Vitrine din PVC cu sticla calita armata dublu	m2	16,43	1 542,00	25 335,06
44.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	22,7424	50,00	1 137,12
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	647,1978	2,00	1 294,39
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,38	1,50	3,57
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 778,685	1,50	4 168,03
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	64,59	2,00	129,18
49.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 466,1171	4,50	6 597,53
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,30	1,60	14,88
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	768,621	1,60	1 229,79
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	163,5095	4,00	654,04
53.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	100,13	1,00	100,13
54.	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	38,8332	22,20	862,10
55.	26621027010001	Placi ghips-carton rezistent la foc	m2	668,6064	29,00	19 389,59
56.	26621027010002	Placi ghips-carton 9.5mm	m2	163,5637	20,00	3 271,27
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,8593	0,00	0,00
58.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,2607	0,00	0,00

59.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,056	1,00	0,06
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	101,626	1,00	101,62
61.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,4493	40,00	17,97
62.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	2,5471	15,00	38,21
63.	2710503808004	Fir de sudare	m	737,4569	18,20	13 421,72
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0615	11,00	22,68
65.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	177,1455	5,60	992,01
66.	27107035202841	Profil de ghidaj UW-50	m	182,2748	9,00	1 640,47
67.	2710703520285	Profil de suport	m	424,0698	7,30	3 095,71
68.	27107035202851	Profil de suport CW-50	m	350,2224	14,60	5 113,25
69.	2732103646151	Panouri "Armstrong" medicale cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	41,5275	166,00	6 893,57
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,123	18,00	74,21
71.	2743123549027	Pervazuri la ferestre din aluminiu 250mm	m	13,00	80,00	1 040,00
72.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	7,2491	293,00	2 123,99
73.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,87	3 575,00	13 835,25
74.	2873122004100	Plase sudate	kg	416,423	11,00	4 580,65
75.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2236	40,00	48,94
76.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	42,56	0,50	21,28
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	286,984	0,20	57,40
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 120,7682	0,20	624,15
79.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 020,1465	0,20	404,03
80.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	4 685,0206	0,25	1 171,26
81.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	21,321	2,50	53,30
82.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	21,321	0,50	10,66
83.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	42,56	0,30	12,77
84.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	42,56	0,10	4,26
85.	2874136313300	Diblu din metal	buc	158,20	0,70	110,74
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,6572	0,00	0,00
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,1564	0,00	0,00
88.	4100126202818	Apa	m3	8,8885	0,00	0,00
89.	4321035432102156	Perdele specializate din PVC 2100*900	buc	3,00	434,00	1 302,00
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,47	1,00	51,46
		Total materiale de constructii				379 706,02

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4375	300,00	131,25
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,571	50,00	628,54
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,1105	50,00	205,52
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2474	50,00	12,37
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,3989	50,00	969,93
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,6606	30,00	199,82
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,2213	30,00	306,63
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3053	40,00	92,21
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,8285	1,00	3,83
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	98,9976	30,00	2 969,92
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,69	300,00	207,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,03	300,00	2 709,00
		Total utilaje de constructii				8 436,02

Total	lei	586 731,41
Asigurari sociale	22,50 %	44 682,61
Transport	3,00 %	11 391,18
Total	100,00 +	642 805,20
Cheltuieli de regie	6,00 %	38 568,31
Total	100,00 +	681 373,51
Beneficiu de deviz	2,00 %	13 627,47
Total	100,00 +	695 000,98
TVA	20,00 %	139 000,20

Total deviz:

834 001,18

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)